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Ansøgning til Sociale partnerskaber 
Se ”Retningslinjer til ansøgning om Sociale partnerskaber” 
 
Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til cx52@kk.dk. 

Ansøgningsfristen er d. 17. august 2020 kl. 9.00.  

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til ”Pitch-møde” d. 24./25. august, hvor foreningen skal præsentere sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.  

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, cx52@kk.dk tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, makrab@kk.dk tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- 

og Fritidsforvaltningen (dog ferie i uge 29, 30 og 31).  

 

Ansøgningsskema – Sociale partnerskaber 

Ansøgende forening 

 

Foreningens navn: Valby IF - Gymnastik 

CVR-nummer: 29727902 

Navn på kontaktperson i foreningen: Michael Glöde 

Telefonnummer til kontaktperson: 21441441 

Mailadresse på kontaktperson: bestyrelsen@valbyif.dk 

FAKTA OM FORENINGEN 

Hvilke aktiviteter har foreningen? Valby IF – Gymnastik er funderet og fokuseret omkring bredde- og opvisningsgymnastik. Vi har primært børne, ungdoms 

og familiehold samt enkelte voksenhold.  

Vores aktiviteter er baseret på springgymnastik, dans, hip hop, rytmisk gymnastik og motionsgymnastik.  
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Vores formål er at tilbyde bydelens børn og unge mulighed for motorisk udvikling, motion, leg og bevægelse der er 

forankret i et forpligtende fællesskab.  

Som gymnastikforening er det vigtigt for os, at vi kan tilbyde kvalitativ gymnastik der sikrer udviklingsmuligheder for de 

unge mennesker, derfor samarbejder vi med flere idræts- og gymnastik-efterskoler på tværs af landet. Vores instruktører 

gennemgår jævnligt kurser i blandt andet springmodtagning og springsikkerhed. 

Vi har siden 2018 haft en målrettet indsats på, at få drengene tilbage til springgymnastikken. Dette har vi gjort ved, at vi  

på alle vores børnehold tilbyder ”låste” drengepladser ligesom vi gennemfører særlige drengeaktiviteter løbende 

gennem sæsonen. Ydermere har vi et tæt samarbejde med DGIs repræsentationshold. Disse tiltag har betydet, at vi har 

kunne realisere og fastholde en betydelig fremgang af drenge i foreningen. 

Vi igennem de seneste år ligeledes igangsat et samarbejde med bydelens folkeskoler omkring springgymnastik og den 

legende tilgang til idrætsgrenen. Dette blandt andet ved at, tilbyde og finansiere deres deltagelse i projekterne ”10.000 

på 10” og ”Skolen i bevægelse”. Vi har gennem disse projekter sikret idrætslærere og pædagoger på skolerne adgang til 

kurser i springgymnastik og modtagning. Derudover har vi gennem disse projekter fundet finansiering således at skolerne 

i samarbejde med os har mulighed for opgradere de tilgængelige springredskaber til brug i undervisningen. 

Det er vigtigt for Valby IF – Gymnastik at bydelens unge oplever et inspirerende foreningsfællesskab omkring 

gymnastikken, der giver dem lyst til at være fysisk aktive og måske senere tage en ungdomsleder-uddannelse. Derfor har 

vi har for 6 år siden igangsat en større indsats for at uddanne de unge som hjælpetrænere/instruktører ved at: 

1 Sende dem i ”mesterlære” hos en erfaren instruktør 

2 Sende dem på relevante ungdomsleder- og instruktørkurser indenfor gymnastik 

3 Sikre dem en tryg og pædagogisk ansvarlig overgang fra minihjælper/hjælpetræner/senior-hjælpetræner/ 

juniorinstruktør til instruktør. 

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter 

for børn og unge (hvilke faciliteter)? 

Vi kæmper stadig for flere tider.  

Vi har pt. haltider i Prøvehallen, på Vigerslev Alle Skole, Hanssted Skole og Kirsebærhaven Skole. Vi håber på adgang til 

Ålholm skole, når der åbnes for tider.  
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Vi glæder os over at Torveporten Skole er indstillet med en gymnastikprofil, da skole gymnastiksalene er meget små til 

springgymnastik.  

Hvor mange medlemmer under 25 år har 

foreningen lige nu?  

609 medlemmer under 25 år. 

Hvor mange flere medlemmer under 25 år 

forventer foreningen at kunne rumme inden 

for de eksisterende tider/faciliteter, som 

foreningen råder over? 

750-800  

VISION OG MÅLSÆTNING MED SOCIALT PARTNERSKAB 

Hvad er foreningens overordnede mål med 

det Sociale partnerskab? Hvad vil 

foreningen gerne opnå på længere sigt? 

 

Valby IF – Gymnastik har i de senere år har haft et ønske om også at have en mere social åben profil i samspil med vores 

lokalområde. Valby IF – Gymnastik har haft tilbudt fripladser til såvel økonomisk samt socialt udsatte børnefamilier, men 

må også anerkende at det er tydeligt, at der skal en aktiv indsats til for at aktiviteter i regi af Valby IF – Gymnastik vil blive 

”fundet” af familier/børn/unge fra socialt sårbare/udsatte familier. Vores hidtidige tilbud er primært blevet spottet af 

”få” og oftest af mere ressourcestærke familier som har ønsket at hjælpe en klassekammerat.  

Valby IF – Gymnastik bestyrelse har forsøgt at igangsætte opgave/projekt om en ”mere social åben” forening, men må 

anerkende at det kræver kræfter som bestyrelsen, bestående af frivillige forældre, ikke hidtil har kunnet mønstre. Derfor 

søger vi dette sociale partnerskab. 

Vores mål med det sociale partnerskab er at Valby IF – Gymnastik kan deltage i bydelen social ansvar for ellers social 

udsatte børn og unge der på lige fod med bydelens øvrige børn og unge kan deltage i idrætslige aktiviteter og eventuelt 

tilbydes en ungdomsleder uddannelse. Vi ønsker også at være samlingssted hvor bydelens børn og unge kan udvikle sig i 

sunde idrætslige fællesskaber hvor social udfordringer ikke er hindring for at være ”med”. 

LOKALOMRÅDE OG SAMARBEJDSPARTNERE 

Samarbejder i allerede nu med forskellige 

aktører om at inkludere udsatte børn og 

unge? I så fald hvem? 

Valby IF – Gymnastik deltog i efterår 2019/forår 2020 med aktivitet under ISA-projekt ved Kirsebærhaven Skole.  

Valby IF – Gymnastik har i efteråret 2019 været i dialog med Welcome-house omkring etablering af nogle aktiviteter, 

som dog ikke er blevet igangsat endnu grundet økonomiske udfordringer omkring finansiering aktiviteterne. 
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Valby IF – Gymnastik har haft korte dialoger med GAME, klubberne i Valby, gadeplan om at det kunne være oplagt at der 

i regi af Valby IF – Gymnastik ville kunne etableres aktiviteter, der kunne hjælpe til introduktion til bevægelse og social 

integration for ellers socialt sårbare/udsatte børn og unge. 

Hvilke(t) boligområder vil I arbejde i inden 

for rammerne af det Sociale partnerskab? 

(se liste over boligområder i 

retningslinjerne) 

Valby IF – Gymnastik vil anse det for oplagt at have et fokus omkring Akacieparken og Folehaven idet disse boligområder 

ligger lige i vores ”hjemme-område” og indgår i de skoledistrikter / skole-idrætshaller hvor Valby IF – Gymnastik har sine 

aktiviteter.  

(Ålholm skole vil forhåbentligvis snart blive åbnet for tider, Valby-IF Gymnastik har en god dialog med skolen og håber 

bestemt på at få tider i skolens idrætsfaciliteter) 

 

 

 

FORENINGENS ERFARINGER MED BØRN, UNGE OG FORÆLDRE FRA UDSATTE BOLIGOMRÅDER 

Beskriv hvilke erfaringer I har med at 

rumme børn og unge og deres forældre fra 

udsatte boligområder i foreningen. Beskriv 

gerne både succeser og udfordringer. 

Børn fra disse områder, som vi allerede har som medlemmer i foreningen er inkluderet på holdene gennem en støtte-

familie. 

 

UNDERSKRIFT 

Bestyrelsen godkender med underskrift 

ovenstående ansøgning.  

 

 

Dato: 17 August, 2020 

 

Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift) 

 

Michael Glöde (underskrift kan fremsendes ved kontakt på 21441441) 

 


